
DETERMINA SETTORE 3 - LL.PP. PATRIMONIO E CIMITERI

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       612      data  29-08-2016
O G G E T T O

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO NEL
TERRITORIO COMUNALE ANNO 2016/2017 - LOTTO 1 -
AGGIUDICATARIO DITTA OASI SOC. COOP SOCIALE -

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO

UFFICIO PROPONENTE

LAVORI PUBBLICI

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  27-08-2016 n.  256

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- con delibera di Giunta Comunale n° 90 del 31.05.2016 è stato approvato il progetto relativo al
servizio di gestione e manutenzione del verde pubblico nel territorio comunale suddiviso nei due
lotti:
LOTTO 1: frazione di Cà Tiepolo e S. Giulia
LOTTO 2: tutte le altre frazioni comunali
- con determinazione n. 507 del 21.06.2016 è stato indetto l’appalto per il servizio relativo al
LOTTO 1 mediante piattaforma MEPA  imputando la spesa di € 52.500,00 al fondo di cui al Cap.
3720 codice di bilancio 09.05-1.03.02.15.999 per € 26.250,00 annualità 2016 (periodo Luglio –
Dicembre 2016) e € 26.250,00 annualità 2017 (periodo Gennaio - Giugno 2017) del bilancio
finanziario 2016/2018 dotato di idonea disponibilità;
- con RDO 1261912 si è provveduto tramite MEPA all’espletamento della gara con il criterio del
minor prezzo ex art. 95 del D.Lgs. 50/2016 mediante offerta a prezzi unitari con esclusione
automatica ai sensi dell’art. 97 co. 8, e nel caso in cui le offerte ammesse siano inferiori a 10 si
applicherà il  co. 1 del medesimo articolo;
- con determinazione n° 552 del 25.07.2016 sono è stato aggiudicato il servizio definitivamente
all’impresa OASI SOC. COOP SOCIALE con sede in A. Moro, 9 – 45018 Porto Tolle (RO) per il
prezzo globale netto di € 39.567,69 oltre all’I.V.A di legge;
- trattandosi di servizio di importo inferiore a € 40.000,00 il contratto si intende stipulato in forma
di lettera commerciale ex art. 32, co. 14 D. Lgs. n. 50/2016 mediante lo scambio di documentazione
avvenuta tramite piattaforma MEPA;

VISTO che con prot. 14834 del 25.08.2016 la ditta OASI SOC. COOP SOCIALE chiede
l’autorizzazione a subappaltare  alla ditta Gaia Service Garden srls via G. Matteotti, 266/c – 45018
Porto Tolle (RO) parte del servizio per un importo pari al 30% dell’importo di contratto includendo:
-copia del contratto di subappalto OASI SOC. COOP SOCIALE – Gaia Service Garden Srls;
-DURC regolare datato 27.09.2016;
VISTO l’art. 105 del D.Lgs. 50/2016;
RICHIAMATO  il Testo Unico degli Enti locali D. L.vo n° 267/2000;
DATO ATTO  che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis co. 1  del vigente D.
Lgs. n. 267/2000;
VISTO il decreto del  Sindaco n. 16 del 22.07.2016;

D E T E R M I N A

1) di autorizzare la ditta OASI SOC. COOP SOCIALE con sede in A. Moro, 9 – 45018 Porto Tolle
(RO)  a subappaltare parte del servizio previsto dalla RDO 1261912 del MEPA alla ditta Gaia
Service Garden Srls via G. Matteotti, 266/C  - 45018 Porto Tolle (RO) per un importo non
superiore al 30% del valore complessivo del servizio affidato alla Ditta appaltatrice;

2) di dare atto che l’impresa appaltatrice ed aggiudicataria dei lavori in argomento rimane
responsabile dell’intero operato ai sensi dell’art. 1228 del Codice Civile;

3) di prescrivere che nei cartelli esposti all’esterno del cantiere devono essere indicati anche i
nominativi di tutte le imprese subappaltatrici, complete degli estremi di iscrizione alla Camera di
Commercio;

4) di ricordare che l’appaltatore, oltre ad osservare integralmente il trattamento economico e
normativo stabilito dai contratti collettivi nazionale e territoriale in vigore è responsabile in solido



dell’osservanza dello stesso obbligo da parte dei subappaltatori nei confronti dei loro dipendenti per
le prestazioni rese nell’ambito del subappalto;

5) di far presente che l’appaltatore ha trasmesso in allegato al contratto, una dichiarazione circa la
non sussistenza di forme di controllo o di collegamento a norma dell’art. 2359 del Codice Civile
con l’Impresa subappaltatrice;

6) che il subappaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3
della Legge 136/2010 impegnandosi a dare immediata comunicazione degli eventuali
inadempimenti della controparte;

7) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario dell’Ente per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.
183 c. 7 del Testo Unico degli Enti locali, approvato con D.Lgs n° 267 del 18 Agosto 2000.

IL RESPONSABILE

F.to  Portieri Andrea
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1560 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 01-09-2016               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Non dovuto*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

data 31-08-2016 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


